

## TEMAT C

### Uwarunkowania i możliwości rozwoju turystyki na wybranym obszarze

#### Wytyczne do wykonania pracy:

1. Wybierz część obszaru miasta lub gminy w Polsce (najlepiej w pobliżu miejsca zamieszkania), które może stać się miejscem rozwoju turystyki. Nie może to być już dobrze zagospodarowany pod tym względem obszar, ale możesz zaproponować znaczące ulepszenie słabo rozwiniętego turystycznie obszaru. Nie powinien to być teren większy niż kilka km<sup>2</sup>, a w przypadku obszarów poza miastem może to być np. wieś z otoczeniem, fragment plaży, doliny rzecznej itp.
2. Zidentyfikuj uwarunkowania, które mogą być walorami turystycznymi: cechy środowiska przyrodniczego i (lub) antropogenicznego, krajobrazu, historii, urbanistyki, architektury, formy istniejącej ochrony przyrodniczej i (lub) konserwatorskiej, współczesnych funkcji. Opisz je wykorzystując dostępne materiały: opracowania geograficzne, geologiczne, historyczne, mapy topograficzne i tematyczne (źródła drukowane, prasa, internet, geoportale i in.), ewentualnie własne badania terenowe.
3. Zaproponuj adekwatną do proponowanego profilu turystycznego infrastrukturę: bazę noclegową (jeśli jest potrzebna) i towarzyszącą: transportową (w tym np. przebudowę istniejącej), restauracje i bary, miejsca odpoczynku, usług, informacji. Może to być także utworzenie nowych atrakcji o różnej skali urbanistycznej i architektonicznej, np. ścieżki edukacyjne, place zabaw dla dzieci, sale widowiskowe, muzea itp. Uzasadnij proponowany program funkcjonalny w nawiązaniu do różnych uwarunkowań i walorów.
4. Scharakteryzuj optymalne wykorzystanie i zagospodarowanie turystyczne obszaru pod względem przyjazdu turystów, ich pobytu, miejscowego rynku pracy, ewentualnych uciążliwości. Dokonaj oceny dostępności (dojazdu, dojścia) obszaru dla potrzeb turystów. Zaproponuj formy popularyzacji wybranego obiektu (np. tablice informacyjne, przewodniki, treści w prasie i internecie).
5. Opisz, jakie są szanse na sukces przedstawionej propozycji, a jakie mogą być zagrożenia. Wymień ograniczenia i możliwości rozwoju, związane ze specyfiką obszaru oraz proponowanego profilu turystycznego. Określ znaczenie rozwoju turystyki danego obszaru dla funkcjonowania miasta i gminy: zalety i wady, korzyści i straty, w tym ewentualnie dla innych obszarów, skąd mogą pochodzić turyści, pracujący, stali mieszkańcy, przedsiębiorcy.
6. Wykonaj adekwatną do powyższych punktów dokumentację: mapy, tabele, wykresy, fotografie itd. Na mapach nanieś konkretne informacje o przeznaczeniu miejsc, infrastrukturze, atrakcjach itp.
7. Nadaj swojej pracy odpowiedni tytuł, wynikający ze specyfiki wybranego obszaru i jego atrakcyjności turystycznej.

#### **Kryteria oceny pracy**

A. Uzasadnienie wyboru obszaru, sformułowanie tytułu pracy i jego zgodność z treścią opracowania	10 pkt
B. Poprawność merytoryczna i wnikliwość charakterystyki obszaru i jego walorów	15 pkt
C. Poprawność merytoryczna i wnikliwość opisu propozycji zagospodarowania turystycznego obszaru	20 pkt
D. Poprawność merytoryczna i wnikliwość opisu szans i barier oraz skutków rozwoju turystyki	20 pkt
E. Zakres i poprawność dokumentacji graficznej	15 pkt
F. Formalna strona opracowania: poprawność językowa i ortograficzna, umiejętność zestawiania źródeł (literatury), przypisy, konstrukcja opracowania	15 pkt
G. Walory dodatkowe pracy według oceny nauczyciela/jurora	5 pkt